SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TG
TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Số:          /TB-TTPTQĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng viên chức của

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang

Căn cứ Quyết định số 681/QĐ-STNMT ngày 29/6/2020 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Tiền Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang trực
thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 2695/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Tiền Giang về việc giao quyền tự chủ tài chính và phân loại mức tự chủ
tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-TTPTQĐ ngày 29/12/2023 của Trung tâm
Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang về việc số người làm việc năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-TTPTQĐ ngày 22/02/2024 của Trung tâm
Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang kế hoạch tuyển dụng viên chức giai đoạn năm
2024 - 2025.

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang thông báo tuyển dụng viên
chức, cụ thể như sau:

I. Điều kiện đăng ký dự tuyển và vị trí tuyển dụng:
1. Điều kiện đăng ký dự tuyển:
1.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, giới tính,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:
- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- Tuổi đời dự tuyển: từ đủ 18 tuổi trở lên;
- Có Phiếu đăng ký dự tuyển;
- Có lý lịch rõ ràng;
- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp nhu cầu tuyển dụng;
- Có chứng chỉ trình độ ngoại ngữ bậc 2 khung năng lực ngoại ngữ Việt

Nam theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho
Việt Nam.

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ.
1.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:
- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

2

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết
định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào
cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

2. Vị trí, số lượng và yêu cầu tuyển
- Vị trí tuyển dụng: Kế toán.
+ Số lượng tuyển dụng: 01.
+ Chuyên ngành: Kế toán.

     + Điều kiện: Tốt nghiệp Đại học chuyên ngành kế toán (có thời gian công
tác trong lĩnh vực kế toán 03 năm trở lên).

II. Hình thức và nội dung tuyển dung:
1. Hình thức tuyển dụng: Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển.
2. Nội dung tuyển dụng: Thực hiện theo khoản 6, Điều 1 Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020.

3. Cách tính điểm xét tuyển:
Thực hiện theo khoản 6, Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020.

4. Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức:
Thực hiện theo khoản 5 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020.

III. Hồ sơ đăng ký dự tuyển:
1. Hồ sơ dự tuyển:
Hồ sơ đăng ký dự tuyển viên chức, gồm:
- Phiếu đăng ký dự tuyển theo quy định tại Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ;
- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật hoặc Bản sơ yếu lý lịch theo Thông tư số

12/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 (nếu công tác trong cơ quan nhà nước) có
xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp
hồ sơ dự tuyển;

- Bản sao giấy khai sinh hoặc căn cước công dân; phiếu xác nhận nơi cư
trú được chứng thực;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ (tin học, ngoại ngữ,...) theo yêu cầu của
vị trí dự tuyển được chứng thực;

- Giấy chứng nhận sức khỏe có kết luận đủ sức khỏe do cơ quan y tế có
thẩm quyền cấp trong thời hạn 06 tháng theo quy định tại Thông tư số

3

14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2015 của Bộ Y tế hướng dẫn khám sức khỏe;
- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức

(nếu có), được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.
* Lưu ý: Đối với thí sinh là viên chức có quá trình công tác trước khi

tham gia dự tuyển đúng với chức danh và văn bằng chuyên môn đăng ký dự
tuyển, có tham gia đóng BHXH nộp bổ sung hồ sơ chứng minh quá trình công
tác. Nếu trúng tuyển sẽ được xem xét bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp tương
ứng với quá trình công tác theo Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày
07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020.

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:
2.1. Thời gian nộp hồ sơ: Nộp hồ sơ trực tiếp trong giờ hành chính các

ngày làm việc (trừ những ngày nghỉ theo quy định) hoặc gửi qua đường bưu
điện, thời hạn nhận phiếu đăng ký dự tuyển từ 01/3/2024 đến hết ngày
29/3/2024.

2.2. Địa điểm nộp hồ sơ: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang.
Địa chỉ: Số 371, tầng 5, đường Hùng Vương, xã Đạo Thạnh, thành phố

Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang; Số điện thoại liên hệ: 0273.3878649.
3. Thông báo tuyển dụng: Đăng Thông báo tuyển dụng viên chức trên

phương tiện thông tin đại chúng, website của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh
Tiền Giang (http://stnmt.tiengiang.gov.vn), đồng thời niêm yết tại trụ sở Trung
tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang.

Trên đây là nội dung Thông báo tuyển dụng viên chức của Trung tâm
Phát triển quỹ đất tỉnh Tiền Giang./.

 Nơi nhận:
- Sở TN&MT (b/c);
- Lưu: VT, HC (Đằng).

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Bá

http://stnmt.tiengiang.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:39:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Bá<Tranthanhba@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T07:35:46+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Trung tâm Phát triển quỹ đất<stnmt.ttptqd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T07:35:53+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Trung tâm Phát triển quỹ đất<stnmt.ttptqd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T07:35:54+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Trung tâm Phát triển quỹ đất<stnmt.ttptqd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T07:35:55+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Trung tâm Phát triển quỹ đất<stnmt.ttptqd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!